
Oldermandens beretning til generalforsamlingen nr. 47 den 4 maj 2019  
 

 
Aktiviteter igennem året: 
 
Sankt Hans bål:  
Der var ikke bål på Jans mark, pga. tørke og blæst. 
Det blev flyttet til byhaven hvor der var ild i bålfadet, ca. 20 deltager 
Vi prøver igen i år med Sankt Hans bål, hvis vejret tillader det.  
Det skal indskærpes at før der kører grene til bålet skal der indhentes tilladelse hos Jan. 
 
Fugleskydning:  
Det var John der afleveret hat, jakke og skråbånd til John, der blev fuglekonge. 
John blev hentet i Peter´s amerikaner bil, og kørt til bylaugshuset. 
Et meget hyggeligt arrangement, ca. 15 deltager. 
Det er et arrangement der er på sammenskuds basis, tak til de der lavet mad.  
Fugleskydning i år bliver afholdt i juni, der bliver sendt tilmelding ud. 
 
Sommerfest: 
Det var en dejlig aften med mad, revy, musik og dans, hvor ca. 110 deltog. 
Tak til revyholdet inkl. Scenearbejdere. 
Tak til alle dem der gav en hånd med. 
Uden denne velvillighed er det ikke muligt at afholde sådant et arrangement. 
Og selvfølgelig en stor tak til Annelise og Jørgen for at vi må låne deres lade uden den ville festen 
ikke være den samme. 
Igen i år bliver der sommerfest lørdag den 10. august i laden hos Annelise og Jørgen. 
Der vil blive billetsalg som de tidligere år. 
 
Loppemarked: 
En rigtig hyggelig dag hvor der var blevet plads til ca. 100 boder, tak til Merete. 
Bylauget står for pølseboden og øl, vand, kaffe, kage boden. 
Loppemarked i år den første søndag i september, den 1. september. 
Tak til alle der gav en hånd med. 
 
Sæby i gamle dage: 
Der var gamle lege, gamle biler og masser af nostalgi, der var åbent i caféen. 
Et hyggeligt arrangement med 80-100 deltager. 
 
Vinsmagning: 
Der er været vinsmagning med Henrik fra Nørreholm Vine, det var meget hyggeligt, så hvidt jeg 
husker, ca. 30 deltager.  
Tak til Henrik. 
 
Portvinsaften for piger: 
En dejlig aften med ca. 20 deltager, hvor der var lækker mad, med masser af portvin til, og jeg har 
hørt der blev ”ringet” efter ”strippere”  
 
Julemarked: 
Igen i blev der afholdt julemarked version 3.0, og det med stor succes, der var et stort udvalg af 
husflid, hjemmelavet marmelade, likør og meget andet, den udvidet caféen var åben hele dage. 
1000 tak til alle der gjorde det mulig for at afholde arrangementet, både med arbejdet og alle de 
mange sponsorater, ca. 600 besøgende. 
Der vil blive afholdt julemarked igen i år, den 17 og 18 november. 



     
Fælles spisning: 
Der har været 9 fællesspisning i år, og vi har haft 1 gange vin og mad.  
Der er mellem 30 og 55 deltager. 
Der blev lavet rigtig god mad og rigeligt af den. 
Tak til alle der deltog med madlavning og oprydning.  
 
Koncert: 
Der har været koncert i haven med hjemmeværnsorkesteret, der startet med fællesspisning. 
Ca. 50 deltager.    
 
Hjertestarter og livredende førstehjælp: 
Der blev afholdt 2 kurser med 16 personer på hvert, kurserne blev afholdt med støtte fra  
Tryk Fonden, tak til Signe.  
 
Meditationsaften: 
Asger fra Zenmind har i samarbejde med Bylauget afholdt en workshop om meditation. 
Ca 20 deltager, tak til Asger. 
 
Ekstra ordiner generalforsamling: 
Der blev afholdt ekstra ordiner generalforsamling, fordi vi stod og manglede en kassere, Susanne 
trådte til og lovede at hjælpe frem til generalforsamlingen. 
 
Banko:  
Der er blevet afholdt 2 banko aftner, hyggeligt som sædvanligt. 
Fuldt hus. 
Der er banko igen i år. 
 
Børne banko: 
Ca. 10-15 deltager, alle der var der hygget sig, og der var masser af præmier.  
 
Julefrokost: 
Det var en utrolig hyggelig og rar frokost.  
På sammenskudbasis. 
Masser af mad og masser af snaps, godt humør og fælles sang, ca. 35 deltager. 
 
Diverse arrangementer:  
Ud over dette er der, bla. gymnastik, pilates, yoga, udflugter, kreativ aften. 
 
 
 

Fælles for alle arrangementerne er at det har været meget hyggeligt. 
Det mener jeg også at de skal være. 

 
Gadekær: 
Tak til Jørdis og Bjarne for at passe gadekæret. 
Der har været afholdt et par arbejdsdage, hvor der var stort fremmøde, der blev skolehaven også 
ordnet, tak til Jørgen der passer haven og holde øje med huset. 
Vi har søgt og fået 3000.- til vedligehold af gadekæret og 20.000.- til infostander og 
hundeprutteposerholder der vil blive opsat i løbet af året. 
Tak til alle der har givet en hånd med. 
 
 



 
Vejudvalget: 
Vejudvalget har været i dialog med Lejre Kommune om at få hastigheden ned omkring 
Sæbyparken, det er nu vedtaget at lave en forhøjet flade ved udkørslen fra Sæbyparken, og to 
”bump”, et ved byskiltet mod syd, og et mellem udkørslen ved Sæbyparken og svinget .  
Arbejdet bliver sat i gang i år.  
 
Legeplads: 
Sidste år fik vi 25.000.- af Lejre kommune, til at køber lejeredskaber for, så vi selv skulle sætter 
dem op i samarbejde med Lejre Kommune der har ansvaret for legepladsen. 
Vi har søgt yderlig 100.000.- fra Lejre Kommune, fra en pulje til landsbyers forskønnelse, den 
samme pulje vi fik penge til gadekæret, vi har ikke fået noget svar. 
 
Bylaugshuset:   
Har været lukket ned, pga. varmebesparelse, alt aktivitet er flyttet over i Den Gamle Skole.  
 
Den gamle skole:   
Vi har pr. 1-8-2019 fået overdraget Sæby Gamle Skole fra Lejre Kommune, med en uopsigelig 
kontrakt på 15 år, og dermed overtaget den fulde drift. 
Der er blevet etabler et køkken, vi var heldige at få et ”gammelt” køkken fra hospis i Roskilde,  
tak til Peter, Susanne, Henning og Jan. 
Susanne har stået i spidsen oprydning og maling, tak for det.  
Også tak til alle andre der har hjulpet til. 
 
Vi har søgt fondsmidler hos Real Dania, og har desværre fået afslag, med den begrundelse at Lejre 
Kommune ikke havde vedligeholdt bygningen.  
Real Dania oplyste hvis Lejre Kommune kunne betale ca 25% af anlægsprisen, ville de se på vores 
ansøgning igen.  
Vi har haft møde med Borgmester Carsten Rasmussen, derefter er det taget op i både 
økonomiudvalget og kommunalbestyrelsen og det blev besluttet at Lejre Kommune vil give 
kr. 750.000.- til projektet hvis vi for fondsmidler, dvs. vi fremsender vores ansøgning til Real Dania 
på kr. 2.395.300.-  som vi regner med at få.      
Der er sendt en ansøgning til Slots og Kulturstyrelsen, ombygningen / istandsættelse skal stadig gå 
via Lejre Kommune, da de er ejer af bygningerne.  
Der har været ca. 30 udlejninger.  
 
Hornbeer: 
Vi har 2 gange været ude og hjælpe Hornbeer med åben hus arrangementer, som tak er de rigtige 
flinke når vi skal bruge øl til vores arrangementer.  
 
 

Alt dette kunne ikke lade sig gøre uden en god og arbejdsvillig bestyrelse, og en stor kreds af 
borger omkring bestyrelsen, jeg vil gerne sig tak til bestyrelsen og alle andre der gør et stykke 

arbejde for at holde gang i vores dejlige lille by, 
 og for godt og hyggeligt samarbejde i det sidste år. 

 
Til sidst tak for den store opbakning og tilslutning fra byens borger 

til Bylaugets arrangementer  


